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На официальном интернет-портале правовой информации 11.07.2019 опубликован
приказ ФНС России от 19.06.2019 № ММВ-7-21/311@ «Об утверждении формы
уведомления о порядке представления налоговой декларации по налогу на имущество
организаций» (зарегистрирован Минюстом России 10.07.2019, регистрационный №
55201).

      

  Утверждённая указанным приказом форма уведомления о порядке представления
налоговой декларации по налогу на имущество организаций (далее – Уведомление)
применяется начиная с 1 января 2020 года.   

В соответствии с абзацем вторым пункта 11 статьи 386 Налогового кодекса Российской
Федерации (далее – Налоговый кодекс, с изменениями, внесенными Федеральным
законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ) Уведомлен
ие может представляться в налоговый орган по субъекту Российской Федерации
до 1 марта года, являющегося налоговым периодом, 
в котором применяется предусмотренный пунктом 1
1

статьи 386 Налогового кодекса порядок представления налоговой декларации по налогу
на имущество организаций (далее – порядок представления единой налоговой
декларации).

    

В частности, при представлении Уведомления в период января-марта 2020 года порядок
представления единой налоговой декларации может применяться в течение налогового
периода 2020 года, соответственно, для представления налоговой декларации не
позднее 30 марта 2020 года по итогам налогового периода 2019 года (абзац первый
пункта 3 статьи 386 Налогового кодекса), а также для представления налоговой
декларации в течение 2020 года при прекращении организации путем ликвидации или
реорганизации (пункт 3 статьи 55 Налогового кодекса).

    

Информация представлена в письме ФНС России от 12.07.2019 № БС-4-21/13701.
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Дополнительно сообщаем, что Межрайонной ИФНС России №12 по Ростовской области
будут проведены семинары,  в которых по налогу на имущество организаций заявлены
следующие темы:

    

«Изменения по налогу на имущество организаций с 01.01.2019, внесенные Федеральным
законом от 03.08.2018 №302-ФЗ:

    

- движимое имущество не является объектом налогообложения. Критерии отнесения
имущества к движимому и недвижимому.

    

Изменения по налогу на имущество организаций, транспортному и земельному налогам с
01.01.2020, внесенные Федеральным законом от 15.04.2019 №63-ФЗ:

    

- отмена с налогового периода 2020 года обязанности по представлению налоговых
расчетов по авансовым платежам по налогу на имущество организаций;

    

- отмена с налогового периода 2020 года (с 01.01.2021) обязанности по представлению
деклараций по транспортному налогу;

    

- отмена с налогового периода 2020 года (с 01.01.2021) обязанности по представлению
деклараций по земельному налогу;

    

- с 2021 года регламентирован новый механизм взаимодействия налоговых органов с
налогоплательщиками – организациями, включающий направление сообщения об
исчисленных суммах транспортного и земельного налогов, а также установлен
заявительный порядок предоставления организациями документов о льготе с
01.01.2020;

    

- Изменение срока согласования представления единой декларации по налогу на
имущество организаций на налоговый период 2020 год – до 1 марта 2020 года.
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Обязательное заполнение формы уведомления (утверждается ФНС России).

    

Семинары запланированы:

    

- 14.08.2019 (г. Новошахтинске, проспект Ленина, 26, МБУДО «Детская музыкальная
школа» г. Новошахтинска);

    

- 13.09.2019 ( р.п.Усть-Донецкий, переулок Почтовый 11, зал РДК).

    

Начало семинаров в 11.00.

    

    

Отдел учета и работы с налогоплательщиками

    

Межрайонной ИФНС России №12 по Ростовской области
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